

ATIVO	JUNHO/2026	PASSIVO	JUNHO/2026
Circulante e não circulante	18.797.895.163	Circulante e não circulante	15.102.280.392
Disponibilidades	68.897.778	Depósitos à vista	1.709.982.407
Aplicações interf. de liquidez	1.572.488.579	Depósitos de Poupança	97.522.011
Títulos e valores mobiliários	3.278.183.171	Depósitos à prazo e sob aviso	5.856.418.403
Participações de cooperativas	562.073.918	Outros depósitos	486.118
Centralização financeira	4.062.950.778	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	5.613.653.080
Operações de crédito	6.646.802.105	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.516.793.754
Provisões Associadas ao Risco de Crédito	(605.355.164)	Relações de interdep. e Arrendamento	29.125.678
CPRF	2.989.412.252	Obrigações sociais e estatutárias	87.303.737
Outros créditos	45.284.226	Obrigações fiscais e previdenciárias	13.481.673
Outros bens e valores a receber	27.879.099	Outros passivos	177.513.532
		Patrimônio líquido	3.695.614.771
Imobilizado	130.155.713	Capital social	2.227.214.787
Intangível	19.122.708	Reservas	1.304.161.171
		Sobras ou perdas acumuladas	164.283.813
TOTAL DO ATIVO		TOTAL DO PASSIVO	18.797.895.163

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	JUNHO/2026
Ingressos e Receitas Da Intermediação Financeira	1.420.022.041
Operações de crédito	808.338.896
Recuperação de crédito	26.580.579
Resultado de Oper. TVM e Dep. Interfin. e Dep. Intercoop. E Poupança	585.102.566
Dispêndios e Despesas da Intermediação Financeira	(1.089.397.400)
Operações de Captação no Mercado	(740.301.765)
Operações de Empréstimos e Repasses e Interfinanceiros	(87.090.499)
Arrendamento	(224.312)
Provisão para Risco de Crédito	(216.780.824)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	330.624.640
Outros Ingressos e Receitas/Dispêndios e Despesas Operacionais	(159.630.434)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	77.568.417
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(117.725.976)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(74.169.026)
Dispêndios e Despesas Tributárias	(2.004.408)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	40.516.322
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(83.815.763)
Resultado Operacional	170.994.207
Outras Receitas e Despesas	2.797.794
Lucros em Transações com Valores e Bens	348.749
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(18.380.327)
Outras Receitas	21.808.148
Outras Despesas	(978.776)
Resultado Antes da Tributação e Participações	173.792.001
Imposto de Rendas e Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	-
Participações nos Resultados de Empregados	(9.553.187)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	164.238.873
Destinações Legais e Estatutárias	21.355.479
FATES	18.600.560
FIS	2.754.919
Resultado Antes dos Juros ao Capital	185.594.292
Juros ao Capital	-
Sobras/Perdas Líquidas	185.594.292